283/BGDĐTGDTC, đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố căn cứ tình hình

dịch tại địa phương chỉ đạo xây dựng kế hoạch, lộ trình cụ thể để tổ chức dạy học

trực tiếp cho học sinh, sinh viên trước ngày 14/02/2022. Ngày 03/02/2022, tại cuộc

họp Thường trực Chính phủ về tình hình Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 và các

nhiệm vụ trọng tâm sau Tết, Thủ tướng Phạm Minh Chính yêu cầu mở cửa trường

học trên phạm vi toàn quốc tại tất cả các cấp học trong khoảng thời gian từ 07 -

14/02/2022.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, ngay sau Tết, Bộ Giáo

dục và Đào tạo đã hướng dẫn các địa phương chuẩn bị các điều kiện, đảm bảo an